1

令和２年９月小郡市農業委員会臨時総会議事録

１．開催日時  令和２年９月３０日（水）  午前１０時３０分 開会

２．開催場所  小郡地区コミュニテイーセンター １階大会議室

３．議事日程

第１ 議事録署名人の指名について

第２ 議案第１号  農業委員会委員の辞任について

４．会議に出席した委員（１９名）

    １番  永利 春雄       ２番  寺﨑 廣喜

    ３番  （欠 員）       ４番  山下 芳文

    ５番  山田 憲二       ６番  永利 昇

   ７番  大中 久敏       ８番  野田 敏之 （欠席）

   ９番  山田 武二      １０番  佐藤 英昭 （欠席）

   １１番  白木 治       １２番  廣田 一郎

１３番  米倉 一雄      １４番  中原 孝司 （欠席）

１５番  藤井 豊志      １６番  栁 文子

   １７番  天本 徹       １８番  田篭 新

１９番  白木 隆弘      ２０番  井手 浩

   ２１番  久光 壽子      ２２番  草場 小夜子

   ２３番  伊藤 武則

５．会議に出席した事務局職員（３名）

2

○会長 皆さん、改めまして、おはようございます。

本日はご多忙の中、本臨時総会にご参集いただきましてありがとうござ

います。本日は、議案１件でございますが、委員各位の慎重な審議をよろ

しくお願い申し上げます。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

○議長 ただいまの出席委員は１９名で委員定足数に達しております。

佐藤 英昭 委員、野田 敏之 委員、中原 孝司 委員より欠席届

が出ています。

よって、令和２年９月小郡市農業委員会臨時総会は、ここに成立いた

しましたので開会いたします。

ただちに本日の会議を開きます。案件の内容から、分科会にて事前審

査は行っておりませんが、本会議での十分なるご審議方よろしくお願い

いたします。

［日程第１ 議事録署名委員の指名］

○議長 日程第１、議事録署名委員の指名を行います。

議事録署名委員は、１５番 藤井 豊志 委員、１６番 柳 文子

委員を指名いたします。よろしくお願いいたします。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～

［日程第２ 議案の審議］

○議長 これより日程第２、議案の審議を行います。

議案第１号、農業委員会委員の辞任について、１件を議題といたしま

す。事務局からの提案理由の説明をお願いします。

○事務局 それでは、議案書１ページをお開きください。

議案第１号、農業委員会委員の辞任について、ご説明いたします。

農業委員会等に関する法律、昭和２６年法律第８８号、第１３条の規

定に基づき、委員の辞任の申し出がありましたので、当会の同意を求め

るものです。

辞任を申し出た者、議席番号１０番委員です。辞任日は令和２年９月

３０日、本日付けとなっております。

なお、参考までに関係法令を添付させていただいておりますのでご参

照ください。ご審議の方よろしくお願いいたします。

3

○議長 事務局からの説明が終わりました。

それでは、これより質疑に入ります。ご意見、ご質問はございません

か。

（「なし」の声あり）

○議長 特にないようでございますので、委員の皆さんにお諮りいたします。

   議席番号１０番委員の辞任について、同意される方は挙手をお願いし

ます。

（全員挙手）

○議長 全員賛成ですので、議席番号１０番委員の辞任については、農業委

員会臨時総会において、同意されました。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～

〇議長 本来ならば、委員より、ごあいさつを受けるところですが、ご本人

より「皆さまには、大変お世話になり、感謝しています。とのことで、

よろしくお伝えください。」とのことでしたので、皆さまにご報告いたし

ます。

   委員におかれては、任期途中での退任ということで、本人の方が残念

でならないと思いますが、今後のご活躍をお祈りしたいと思います。本

当にお疲れさまでした。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～

○議長 以上で本総会に付議されました案件の審議は全て終了いたしまし

た。

○議長 ここで、お諮りいたします。

議事録作成に当たり、本総会中の誤読などによる字句、数字等の整理、

訂正につきましては、議長に委任していただきたいと思いますが、ご異

議ございませんか。

   （「異議なし」の声あり）

○議長 異議なしと認めます。

よって、誤読などによる字句、数字等の整理、訂正は、議長に委任し

4

ていただくことに決定いたしました。

○議長 以上で、令和２年９月、小郡市農業委員会臨時総会を閉会いたしま

す。ご協力ありがとうございました。

令和２年９月３０日（水） 午前１０時３５分閉会